
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARĖ 
 

Kodas 8860529     Gedimino pr. 53, LT-2002 Vilnius    Tel. (822) 396711     Faks. (822) 396539       El.p. rajukn@lrs.lt 
________________________________________________________________________________________________ 

 

LR Krašto apsaugos ministrui                                                        2014-08-22, Nr. 20140822-2 

Juozui Olekui 

Gerb. Ministre, 

Lietuvos Vyriausybė nutarė, kad Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų, atliekamų gynybos ir 

saugumo srityje, įstatymo nustatyta tvarka vykdant Lietuvos kariuomenei skirtų pėstininkų kovos 

mašinų pirkimą, taptų prieinama įslaptinta informacija, kurios atskleidimas prieštarautų esminiams 

valstybės saugumo interesams. Siekiant apsaugoti valstybės saugumo ir gynybos srities interesus, 

šiam pirkimui numatyta taikyti viešųjų pirkimų įstatymo išimtis. 

Planuojant kovinės technikos įsigijimus, paprastai pirmiausia yra įvertinamos grėsmės, o 

atsižvelgiant į jas, siekiama įsigyti pranašesnę nei turi potencialus priešininkas ir geriau nuo jo 

turimo arsenalo apsaugančią ginkluotės sistemą. Norėjau paklausti, ar toks grėsmių vertinimas buvo 

atliktas. Jei toks vertinimas buvo atliktas, prašome paaiškinti, ar į šį vertinimą buvo atsižvelgta 

sudarant Lietuvos kariuomenei skirtų pėstininkų kovos mašinų pirkimo technines specifikacijas. 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos teikime vyriausybei yra aiškinama: „Įsigijimo 

procedūrų metu su gamintojais bus keičiamasi informacija apie numatomų įsigyti pėstininkų kovos 

mašinų kovines ir technines galimybes, taip pat karinių vienetų valdymo ir vadovavimo sistemas. 

Pėstininkų kovos mašinos bus įsigyjamos ne tik kaip transporto priemonės, tačiau kaip visų į jas 

integruotų sistemų ir priemonių – ginkluotės, ryšių, vadovavimo ir valdymo, stebėjimo ir taikymosi, 

apsaugos – visuma.“ Informacija apie gamintojų gaminamą produkciją yra viešai prieinama, todėl 

abejonių kelia vykdomo konkurso informacijos įslaptinimo pagrįstumas. Todėl prašau paaiškinti, 

kodėl ši informacija iš tiesų yra įslaptinta. 

Lietuvos Respublikos Seimo 

Nacionalinio Saugumo ir gynybos komiteto narė 

Rasa Juknevičienė 

 

 


